Patriam meam. Hanc orationem aut Ευμροϋ, aut

cherrima tua liberalitate reparentur; sicut hic video hanc fortunatissimam civitatem, cujus natalis dies tua pietate celebratur, ita cunctis mœnibus resurgentem, ut se quodammodo gaudeat olim corruisse, auctior tuis facta beneficiis; video circum maximum, æmulum, credo, Romano; video basilicas, et forum, opera regia, sedemque justitiæ in tantam altitudinem suscitari, ut se sideribus et cœlo digna et vicina promittant. Quæ certe omnia sunt præsentia tua munera. Quæcumque enim loca frequentissime tuum numen illustrat, in his et hominibus omnia, et mœnibus, et muneribus augentur: nec magis Jovi Junoni- que recubantibus novos flores terra submisit, quam circa tuâ, Constantine, vestigia urbes et templa consurgunt. Ideoque hoc vôtis meis sufficit, ut patriam meam videas ducente pietate, quia statim erit restituta, si videris. Sed enim ista felicitas, viderit an adhuc meâ debeatur ætati.

XXIII. Interim quoniam ad summam votorum meorum tua dignatione perveni, ut hanc meam qualemcumque vocem, diversis otii et palatii officiis exerci-

A tam, tuis auribus consecrarem, maximas numini tuo gratias ago; tibi que, quod superest, commendo liberos meos, præcipueque illum jam summa fisci patrocinia tractantem, in quem me totum transtulit pietas; cujus felix servitus, si quando respexeris, maxime tua conveniet ætati. Cæterum quod de omnibus liberis dixi, lata est, imperator, ambitio. Præter illos enim quinque quos genui, etiam illos quasi meos numero quos provexi ad tutelam fori, ad officia palatii. Multi quippe ex me rivi non ignobiles fluunt, multi sectatores mei etiam provincias tuas administrant. Quorum successibus lætor, omniumque honorem pro meo duco, et si forte hodie infra expectationem mei dixero, in illis me confido placuisse. Si tamen hoc quoque tuum mihi numen indulserit, ut ex hac oratione non eloquentiæ, quod nimium est, sed quantum læcumque prudentiæ, et devote tibi mentis testimonium referam, cedant privatorum studiorum ignobiles curæ: perpetua mihi erit materia dicendi, qui me probaverit imperator.

VARIORUM NOTÆ.

alicujus certe Æduensis rhetoris esse hinc liquet.

Hanc fortunatissimam civitatem. Treverensem, ubi hanc orationem dicebat.

Præsentia tua munera. An præsentia tuæ.

Jovi, Junoni que. Sumptum illud ex Homeri Iliad. 5, 347, ubi de utroque agens: τοῖσι ὑπὸ χρωῶν δία, etc.,

Ollis submisit tellus herbamque recentem, Lotusque balante mque crocum, mæstumque hyacintum, Plurimus ut molli surgebat in aera sylvâ.